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y sus derechos correspondientes, en tanto no Sean modifi-
cados por la Comisi6n de Gobierno en la que se delega
expresamente, son los especificados en las siguientes tari-
fas, pudiendo ser incrementados por los impuestos y recar-
gos estatales, autonbmicos o de otra Indole que legalmente
procedan .

TART FAS
PESETAS (Evros)

VACUNO 18 Ptas/Kilo canal 0,11
PORCINO 18 0,11
OVINO Y CAPRINO 36 0,22
LECHALES (Hasta 7 Kgs .) 49.- Ptas/Kg. 0,29
Transports de carne dentro de la localidad 7.- PtaslKg. 0,04

El transporte de carne sera gratuito siempre que los
despojos queden en poder del adjudicatario del servicio,
entendiendose por despojos, a estos efectos, las partes asi
definidas por el termino al use en el sector que se recogen
en el texto titulado "La Inspeccibn Veterinaria en los Matade-
ros, Mercados y Vaquerias" de varios autores .

OBLIGACION DE PAGO
Articulo 4° .- La obligaci6n de pago Hate desde que se

inicie la prestacidn de los servicios o desde que se utilicen
los bienes y servicios .

ADMINISTRACION Y COBRANZ A
Articulo 5° : 1 .-Sin perjuicio de to dispuesto en la legisla-

ci6n vigente del Impuesto sobre el Valor Anadido, sobre el
deber de expedir y entregar factura o cualquier otra que
resultara aplicable, y en to que no se oponga a estas, la
administracibn, liquidacidn y cobranza de este precio publico
se ajustar6 a to que se dispone en este art iculo y siguientes .

2 .-Todos los importes que resulten exigibles seran liqui-
dados porcada acto o servicio prestado, incluyendose en [as
liquidaciones o facturas, que seran expedidas y entregadas
en todo caso, los siguientes datos :

a) Numero de factura o liquidacifin .
b) Identificaci6n completa del titular expedidor, inclu-

yendo domicilio y N .I .F .
c) Nombre, apellidos y N.I .F . del destinatario, incluyen-

do ademas domicilio si se trata de empresario o profesional
on el ejercicio de su actividad .

d) Detalle de operaci6n u operaciones que dieron lugar
a la liquidacidn o factura .

e) Importe total de la contraprestacibn con mention, 0
desglose en su caso, de los impuestos y recargos que
procedan y forma en la que han sido aplicados .

f) Firma de la persona autorizada para su expedition .
3 .-De todas y cada una de las liquidaciones, facturas o

documentos que se realicen debera conservarse copia,
matriz o documento que la sustituya, durante un per(odo
minima de seis ahos, la cual contendra los mismos datos que
figuran en su origina l

4 .-Las liquidaciones o facturas seran expedidas dentro
de los treinta dfas siguientes a la realizacibn de la operation
u operaciones de que se trate .

5 .-Los destinatarios de las facturas o liquidaciones ven-
dran obligados a facilitar los datos identiicativos que sean
precisos pars cumplimentar la liquidation, no prest6ndose
servicio alguno on Canto que no se disponga de la informa-
cibn precisa .

6 .-Podr6, no obstante lo dispuesto en los puntos prece-
dentes, incluirse en una sola liquidaci6n o factura la totali-
dad de las operaciones realizadas a un mismo interesado
durante an perfodo m6ximo de un mes natural ,

Art(culo 6° .- 1 .- Por exception a to preceptuado en el
articulo anterior, solo cuando el destinatario no sea un
empresario o profesional en el ejercicio de su actividad y,
adem6s, el importe total de la liquidation o factura no exceda
la cifra maxima de 15 .000 pesetas y sea satisfecho on el acto
de su expedici6n, podra expedirse como tal liquidacibn un

documento simplificado que contendra tanto en el original
como en su matriz los siguientes datos :

a) Numero de factura, liquidacion o recib a
b) Identificacion cornpleta del titular expedidor, inclu-

yendo dornicilio y N .I .F .
c) Description de la operation u operaciones que dieron

lugar a la liquidation, factura o recibo .
d) Importe total de la contraprestacion con mention, o

desglose en su caso, de los impuestos y recargos que
procedan y forma en la que han sido aplicados .

2 .- La cifra maxima establecida como I(mite en el punto
primero de este articulo podra ser minorada mediante reso-
lucion del drgano competente de este Ayuntamiento,
modificandose, no obstante, auto mdticamente al alza o a la
baja para ajustarse a las modificaciones que swfriera el
limite que la legislation vigente del Impuesto sobre e[ Valor
Anadido y sobre el deber de expedir y entregar factura
establece para que no sea precisa la inclusion de lQs datos
completos del destinatario .

3 .- El documento que se regula en este art(culo hard
tambien [as veces de recibo de la citada cifra, incluyendo en
su texto la expresidn "EL IMPORTS D E LA PRESENTS
LIQUIDACION HA SIDO SATISFECHO CONTRA SU EXPE-
DICION" .'Este recibo que ira sellado y se expedira y entre-
gara en todo caso, sera expedido por el encargado de la
recaudacion en el momenta de su cobro .

4 .- Los requisitos de la copia o matriz y de la conservation
de la misma seran los mismos que los establecidos pars la
liquidation regulada en el articulo 5° anterior . No obstante, por
incorporar caracteristicas propias de recibo, cuando el servicio
no se preste o gestione a traves de concesionaria, el diseho,
gestibn, control y seguimiento del mismo quedara unicamente
bajo el 6mbito competencial de la Tesoreria Municipal .

5 :-Para los documentos regulados en el presente articu-
lo, la obligatoriedad de firma que se establece en el artfculo
67.3 de is Ordenanza Fiscal General, podra ser sustituida, a
criterio de la Tesoreria Municipal, por cualquier otro proce-
dimiento que ofrezca [as garantias suficientes .

6 .- En los casos on que no se den las condiciones
establecidas en este articulo y tambien siempre que el
interesado solicite, aportando simultaneamente con su soli-
citud los datos identificativos y documentos precisos, la
expedici6n de una liquidaci6n completa, sera expedida la
misma en los terminus establecidos en el articulo 5° anterior .
En este caso, si la liquidacidn completa fuera solicitada con
posterioridad a la entrega del documento simplificado quo ss
regula en este articulo, la misma sera expedida haciendo
expresa enumeracibn en ella de los documentos simplifica-
dos a los que sustituye que e l interesado debera aportar
pars su confecci8n .

Articulo 7° . 1 .- Cuando el servicio no sea prestado 0
gestionado porel propio Ayuntamiento, el concesionario o el
organismo autonomo que la gestione debera goner formal-
mente en conocimiento del Excmo. Ayuntamiento, en el
plazo maxima de treinta dfas desde la fecha en que se inicie
su uso, cuantos modelos de liquidaciones o facturas y
recibos se utilicen .

2 .- Asimismo, en el plazo de treinta dias desde la
entrada en vigor de la presente ordenanza deberfin ponerse
en conocimiento del Ayuntamiento cuantos modelos seas
utilizados en fa actualidad por el concesionario del servicio
o el organismo autbnomo s{ to hubiera .

3 .- El Ayuntamiento, a la vista de los modelos de factura
o liquidation y recibos mencionados on el punto anterior,
podra formular indicaciones o correcciones a los mismos
que deberan seguirse obligatoriamente .

4 .- No obstante to dispuesto en los puntos anteriores,
siempre que el servicio no sea prestado o gestionado por el
propio Ayuntamiento y los ingresos obtenidos por su presta-
cion entren en consideration a la hora de fijar el canon que
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